证券代码：600004        股票简称：白云机场      公告编号：2020－039

广州白云国际机场股份有限公司

关于公司未来现金分红特别安排的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

目前，虽然新冠肺炎疫情对民航运输行业造成了一定不利影响，

但从中长期角度来看，公司仍有良好的发展空间和独特的竞争优势。

在国内新冠肺炎疫情得到有效控制的背景下，若公司第六届董事会第

二十五次（2019 年度）会议审议通过的非公开发行股票（下称“本

次非公开发行股票”）募集资金按照发行预案募集到位，公司的资金

压力将得到缓解。为保障利润分配政策的连续性和稳定性、保护中小

股东利益，公司拟在既定股东回报规划的基础上，作出进一步特别安

排（下称“现金分红特别安排”）如下：

若本次非公开发行股票方案得以实施，则 2021 年至 2023年三年

期间公司董事会将制订符合如下要求的利润分配预案：在公司满足现

金分红条件的前提下，公司每年以现金形式分配的利润不少于当年实

现的可分配利润的 40%。

若因本次非公开发行股票预案未能实施、市场环境发生重大变化、

不可抗力等原因，导致现金分红特别安排无法顺利实现的，公司仍将

根据届时有效的法律法规、政策、公司《章程》和《公司未来三年

（2021-2023）股东回报规划》制定的年度利润分配方案，切实保护

中小股东利益。

特此公告。

广州白云国际机场股份有限公司董事会

                              2020年 7 月 16 日